
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 9  – Година XXXVII 

10. новембар 2005. г. , Бачка Топола 

 XXXVII. évfolyam – 9. szám 

Topolya, 2005. november 10.  
 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 118. 

83. 

На основу члана 63. ст. 8. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 9/2002, 

33/2004 и 135/2004), чл. 33. тачка 5. и чл. 74. и 75. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. новембра  2005. године, доноси  

 

О Д Л У К У 
 

О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ У 

ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком у циљу разматрања питања остваривања, заштите и унапређивања 

националне равноправности оснива се Савет за међунационалне односе у општини Бачка Топола (у 

даљем тексту: Савет) и уређује се његов делокруг, састав и начин рада. 
 

I  ДЕЛОКРУГ САВЕТА 

 
Члан 2. 

 

 Делокруг Савета је да: 

 - разматра питања остваривања заштите и унапређивања националне равноправности у 
складу са Законом и Статутом општине; 

 - о својим ставовима и предлозима обавештава Скупштину општине; 

 - даје мишљење на предлоге свих одлука које се тичу права националних и етничких 
заједница; 

 - има право да пред Уставним судом покрене поступак за оцену уставности и законитости 

одлуке или другог општег акта Скупштине општине ако сматра да су њима непосредно повређена 
права националних мањина и етничких заједница представљених у Савету и право да под истим 

условима пред Управним судом покрене поступак за оцену сагласности одлуке или другог општег 

акта скупштине општине са Статутом општине. 
 

II САСТАВ САВЕТА 
 

Члан 3. 
 

 Представнике у Савету могу имати националне и етничке заједнице мађара, срба, црногорца, 

хрвата, русина и словака. 

Члан 4. 

 
 Чланове Савета именује Скупштина општине до истека мандата одборника у Скупштини 

општине, на предлог националних савета одговарајућих националних и етничких заједница који 

предлажу по једног члана из сваке националне и етничке заједнице. 
 За националне и етничке заједнице које немају изабране националне савете чланове Савета 

предлажу верске заједнице, национална културна удружења и удружења грађана. 

 За националне и етичке заједнице које немају верске заједнице и национална културна 
удружења на територији општине чланове Савета предлаже Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине Бачка Топола. 

 Комисија за избор и именовање разматра се предлоге за чланове Савета и предлаже 

именовање истих Председнику општине. 
 За члана Савета може бити именован грађанин, који има пребивалиште на територији 

општине Бачка Топола. 
 

Члан 5. 
 

 Савет има председника и заменика председника. 
 Председник Савета сазива и председава седницама Савета, формулише ставове, мишљења и 

предлоге и доставља их Скупштини општине. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 119. 

Члан 6. 

 

 Заменик председника Савета замењује председника у његовом одсуству услед спречености 
председника да обавља делатност или на основу његовог овлашћења. 

 

III НАЧИН РАДА САВЕТА 

 
Члан 7. 

 

 Савет је самосталан у свом раду и ради на основу Закона, прописа донетих на основу Закона 
и Статута општине. 

 Организација и рад Савета уређују се Пословником о раду Савета. 

 

Члан 8. 
 

 Савет ради на седницама. 

 Седницу Савета сазива председник Савета по сопственој иницијативи или на предлог 

трећине чланова Савета.  
 Савет одлучује већином гласова од укупног броја чланова Савета. 

 

Члан 9. 
 

 Позив за седницу Савета са предлогом дневног реда доставља се члановима Савета по 
правилу најкасније три дана пре дана одређеног за одржавање седнице. Седница се може сазвати у 

краћем року (телефоном) због оправданих разлога. 

 

Члан 10. 
 

 На седници Савета води се записник. 

 Записник потписује председник Савета и записничар, а усваја се на првој наредној седници 
Савета. 

 

Члан 11. 
 

 Административно-техничке послове за потребе Савета обавља Општинска управа Бачка 
Топола. 

 

IV ЈАВНОСТ РАДА САВЕТА 
 

Члан 12. 

 
 Савет обезбеђује јавност рада присуством представника средстава јавног информисања на 

седницама Савета, по потреби давањем саопштења и одржавањем конференција за штампу. 

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Сл. листу општине Бачка 

Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 90-6/2005-I Председник 

Дана: 10.11.2005. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 120. 

84. 

 

 На основу члана 70. став 1. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник Републике 
Србије», број 47/2003) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 10. новембра 2005. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 

 
 Овом Одлуком одређује се јавно грађевинско земљиште на територији општине Бачка 

Топола. 

 Одређивање јавног грађевинског земљишта врши се по катастарским општинама са списком 
бројева катастарских парцела. 

 

Члан 2. 
 

 Под јавним грађевинским земљиштем подразумева се земљиште које је у државној својини и  

намењено је за изградњу јавних објеката од општег интереса и за јавне површине.  

 
Члан 3. 

 

 Јавно грађевинско земљиште не може се отуђити из државне својине. 
 

Члан 4. 

 

 У катастарској општини Бачка Топола – град за јавно грађевинско земљиште одређују се 

следеће катастарске парцеле:  

- у насељеном месту Бачка Топола: 7318, 7320, 7321, 7322, 7323, 7324/1, 7324/2, 7324/3, 7325, 
7328, 7329/32, 7349, 7350, 7351, 984, 995, 7397, 7398, 7399, 7400, 7401, 7402, 7403, 7404, 7405, 7406, 

7407, 7408, 7410, 7411/1, 7412, 7413, 7417/1, 7418, 7419, 7420, 7421, 7422, 7423/1, 7423/2, 7371, 7372, 
7373, 7374, 7375, 7377, 7378, 7380, 7382, 7383, 7384, 7385, 7386, 7387, 7388, 7389, 7390, 7391, 7392, 

7393, 7394, 7395, 7455, 7459, 7460, 7461, 7483, 7357, 7358, 7359, 7360, 7361, 7362, 7363, 7364/1, 7367, 

7368, 7369, 7370, 7485, 7486, 7504, 7330, 7331/35, 7332, 7334, 7335, 7337, 7338, 7339, 7340, 7341, 
7342, 7343, 7346, 7347, 7348, 7509, 7510, 7511, 7512, 7513, 7514, 3770, 7487, 7488, 7489, 7490, 7493, 

7499, 7500, 7502, 7503/1,  7503/2, 7505, 7506, 7507/1, 7507/3, 7507/4, 7508, 7521/1, 7522, 7451, 7452, 

7453, 7456, 7457, 7458, 7462, 7463, 7464, 7467, 7468, 7469, 7470, 7471, 7472, 7473, 7474, 7475, 7476, 

7478, 7479, 7482, 7491, 7492, 7494, 7495, 7496, 7497, 4759, 7424, 7425, 7426, 7427, 7428, 7429, 7430, 
7432, 7438, 7440, 7441, 7443, 7445, 7446, 7447, 7449, 7450, 7433, 7434, 7435, 7436, 7437, 7439, 7444, 

7568, 7569, 7570, 7571, 7572, 7550, 7551, 7552, 7553, 7554, 7555, 7556/1, 7558/1, 7559, 7560, 7561/1, 

7562, 7566, 7567, 7517, 7519, 7520/1, 7520/2, 7520/3, 7521/2, 7521/3, 7524, 7525, 7526, 7527, 7528, 
7529, 7530, 7531, 7532, 7544, 7549, 7516, 6324, 6499, 7312, 7533, 7534, 7541, 7542, 7545, 7546, 7547, 

6659, 7548/1, 7557/1, 7563, 7564, 7565, 7596, 7597, 7598/2, 7480, 7481, 6998, 7573, 7574, 7575, 7576, 

7578, 7579, 7580, 7581, 7582, 7583, 7584, 7585, 7586, 7587, 7588/1, 7589, 7591, 7592, 7593, 7594, 7595, 
6944/10, 7538, 7539, 7540, 326, 397, 432, 7326, 7327/1, 7352, 7353, 7354, 7355, 7356, 7396, 7409, 

7411/2, 7344, 7365, 7366, 924, 7376 ,7381 7307, 7308, 7309, 7310, 7311, 7313, 7314, 7315, 7316, 7317, 

7336/1, 7523, 7543, 940, 945, 950, 955, 960, 7300, 7304/1, 1288/1, 930/1, 930/2, 930/3, 929, 935, 936, 

937, 938, 2178/1, 2182/1, 2177/2, 2177/3, 2180/1, 2176/2, 2181/3, 2181/2, 2180/2, 3308, 7319/1, 3603, 
7535, 6383, 6388, 7577, 7536, 7537, 6552, 6800, 6987, 7590, 6200, 7600; 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 121. 

У катастарској општини Бачка Топола за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле:  

- у насељеном месту Бачка Топола: 4796/2, 4795, 4794, 4762/2, 4789, 4790, 4791, 4793, 4788, 
4792/2, 4797, 4801/1, 4810/2, 4813, 1124, 4814, 4815, 4725, 4818/2, 4819, 4832/2, 4720/1; 

 У катастарској општини Његошево за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле: 

- у насељеном месту Његошево: 8, 455, 456, 458, 459, 462, 464, 4/3, 5/9, 457, 466, 467, 471, 
473, 474, 247, 460, 461, 463, 465, 468, 469, 470, 472, 450, 475. 

 У катастарској општини Гунарош за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле: 

 - у насељеном месту Светићево: 43, 44, 165, 166, 167, 168, 169,  42, 170, 171 

 - у насељеном месту Кавило: 379, 380, 378, 381 

 - у насељеном месту Победа: 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 413, 421, 422, 423, 424/1, 412; 

 - у насељеном месту Богарош: 534; 

 - у насељеном месту Гунарош: 592, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 750, 1592, 1593, 1594, 
1595, 1596/1, 1597, 1598, 1605, 1591, 1589/1, 1589/2, 1211, 1212, 1588, 1590, 1606, 1607, 1608, 1609, 

1610, 1611, 1612, 1613, 1614, 1615, 1446;  

- у насељеном месту Багремово: 1754,1755, 1756, 1757, 1758, 1760, 1759, 1753;  

 У катастарској општини Ново Орахово за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле:  

- у насељеном месту Ново Орахово: 1333,1339, 1326, 1327/1, 1327/2, 1328, 1329, 1330, 1345, 
1350/1, 1351, 1335, 1336, 1337, 1338, 1340, 1341, 1342, 1344, 1349, 1343, 1346,1347, 1348, 1352, 1353, 

1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 181/2, 1323, 1324, 1365, 1366, 1321, 1361, 1362, 1363, 1364, 

1318, 1332, 1334, 1331, 1325/2, 1320, 1322, 1319, 1367, 1368; 

 У катастарској општини Мали Београд за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 

катастарске парцеле: 

 - у насељеном месту Мали Београд: 319, 317, 322, 316, 312, 318, 320, 321, 313, 314, 315; 

 - у насељеном месту Карађорђево: 922, 925, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 
926, 927, 928, 929, 930, 931, 945, 946, 949, 920, 921, 932, 943, 947, 950, 951, 952, 953, 955, 956, 957, 

958, 960, 923, 924, 944, 961, 948, 879, 954, 959; 

 - у насељеном месту Бачка Топола: 2424/2, 2425/2; 

 У катастарској општини Бајша за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле: 

 - у насељеном месту Бајша: 2145, 671, 2140, 2141, 2142, 2144, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 
869, 2160, 2161, 2162, 2147, 2149, 2152, 2153, 2154, 223, 2146, 2180, 2181, 2182, 1610, 1746, 1763, 

2176, 2177, 2178, 2179, 2183, 2132, 2151, 2164, 2165, 2167, 2168, 2169, 2187, 1909, 2170, 2171, 2172, 

2173, 2174, 2175, 2184, 2185, 2190, 2188, 2191, 2192, 2150, 134, 2139, 2143, 2163, 1944, 2189;  

 - у насељеном месту Панонија: 2560, 2454, 2475, 2561, 2562, 2565, 2563, 2564, 2566, 2567, 

2364, 2387, 2396, 2349; 

 - у насељеном месту Средњи Салаш: 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348; 

 У катастарској општини Горња Рогатица за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 

катастарске парцеле: 
 - у насељеном месту Горња Рогатица: 512, 514, 515, 516, 510, 513, 518, 509, 506, 511; 

 - у насељеном месту Бачки Соколац: 629, 631, 627, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 

632/11, 971, 972, 598; 
 - у насељеном месту Криваја: 1121, 992, 1001, 1012, 1021, 1032, 1041, 1054, 1059, 1071, 1078, 

1096, 1100, 1116, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208; 

  
 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 122. 

- у насељеном месту Томиславци: 1632, 1635, 1636, 1639, 1640, 1642, 1643, 1646, 1648, 1634, 

1647, 1649, 1638, 1627, 1637, 1644, 1645, 1612, 1650, 1651; 

 У катастарској општини Стара Моравица за јавно грађевинско земљиште одређују се 
следеће катастарске парцеле:  

- у насељеном месту Стара Моравица: 4134, 4091, 4092, 4094, 4095, 4097, 4098, 246, 4089, 
4107, 4108, 387, 403/1, 547, 552, 4082, 4093/1, 4099, 4100, 4101, 4102, 4103, 4104, 4105, 4106, 4123, 

4124, 537, 732, 4096, 4128, 4129, 4131, 4125, 4126, 4127, 4132, 4150, 4151, 4152, 4153, 4154, 4155, 
4158, 4162, 2319, 4110/2, 4111, 4112, 4113, 4114, 4115, 4116, 4117, 4118/1, 4118/2 , 4119, 4120, 4121, 

4109, 4110/1, 4135, 2320, 4136, 4137, 4138, 4139, 4140, 4141, 4142, 4143, 4172, 4174, 4175, 4144, 4147, 

4148, 4163, 4164, 4165, 4166, 4167, 4169, 4170, 4173/1, 4173/2, 4176, 4177, 4178, 4179, 4180, 4181, 
4183, 4190, 4159, 4160, 4161, 4182, 4184, 4185, 4187, 4188, 4189, 4192, 

4193, 4084/2, 4085, 4083/1, 4083/2, 4086, 4087,4088, 4090, 4130, 4156, 4157, 4186, 4009, 4194, 4195, 
4196; 

 У катастарској општини Пачир за јавно грађевинско земљиште одређују се следеће 
катастарске парцеле:  

- у насељеном месту Пачир: 2403, 2407, 2435, 2438, 2439, 2440, 2445, 2446, 2452, 2414, 2415, 
2416, 2417, 2420/1, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2429, 2432, 2485, 2493, 2404, 2406, 2408, 

2409, 2410, 2411, 2413, 2487, 2489, 2490, 2475, 2476, 2491, 2492, 2431, 2442, 2464, 2465, 2474/2, 2478, 

2480, 2481, 2482/1, 2483, 2484, 2494, 2495, 2497, 2498, 2441, 2447, 2449, 2451, 2454, 2456, 2457, 2458, 
2460, 2463, 2467, 2472, 2418, 2433, 2468, 2470, 2471, 2473, 2474/1, 2508, 2510, 2511, 2512, 2500, 2501, 

2502, 2504, 2505, 2419, 2436, 2437, 2444, 2448, 2420/2, 2428, 2434, 2443, 2405, 2412, 2488, 2513, 2514, 

2477, 2430, 2466, 2479, 2496, 2499, 2450, 2453, 2455, 2459, 2461, 2469, 2402, 2509, 2503, 2506, 2507. 

 

Члан 5. 

 

 За спровођење ове Одлуке задужује се Одељење за грађевинарство, стамбено-комуналне 
послове, пољопривреду, заштиту животне средине и имовинско-правне послове уз сарадњу са 

Републичким геодетским заводом - Службом за катастар непокретности Бачка Топола у складу са 

њеном надлежношћу. 

 

Члан 6. 

 

 Саставни део ове Одлуке је графички приказ катастарских општина са катастарским 
парцелама  одређеним за јавно грађевинско земљиште. 

 

Члан 7. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 46-17/2005-I Председник 

Дана: 10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван,с.р. 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 123. 

85. 

 

 На основу члна 33. тачка 8. Статута општине Бачка Топола (Службени лист општине Бачка 
Топола бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 10. новембра 2005. године доноси 

 

О Д Л У К У 

 

О ОСНИВАЊУ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ И 

 ПРЕДУЗЕТНИШТВА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком оснива се Фонд  за развој пољопривреде и предузетништва општине Бачка 
Топола (у даљем тексту: Фонд) у циљу подстицања развоја пољопривреде и предузетништва на 

територији општине Бачка Топола. 

 
Члан 2. 

 

 Фонд је правно лице са правима, обавезама и одговорношћу утврђеним овом Одлуком, а у 
складу са законом. 

 

Члан 3. 

 
 Назив Фонда је: Фонд за развој пољопривреде и предузетнишва општине Бачка Топола - 

Topolya Község Mezőgazdaság- és Vállalkozásfejlesztési Alapja. 

 Назив Фонда се исписује на српском језику – ћириличним писмом и на мађарском језику. 
 Седиште Фонда је у Бачкој Тополи, ул. М. Тита 38. 

 

Члан 4. 
 

 Задаци Фонда су: 

 - обезбеђивање средства и усмеравање истих за унапређење развоја појединих грана 

пољопривреде и предузетништва у складу са програмима општине Бачка Топола, 
 - рационално коришћење и унапређење пољопривредног земљишта и развој 

предузетништва. 
 

Члан 5. 

 

 Делатности Фонда су: 

 65232 Остало финансијско посредовање 
- расподела средстава за реализацију циљева Фонда, 

- учешће у припреми планова и програма унапређења развоја појединих области 

пољопривреде и развоја предузетништва. 
 

Члан 6. 

 

 Извори финансирања Фонда су: 
 - средства обезбеђена у Буџету општине Бачка Топола 

 - средства из Буџета Републике Србије и Аутономне Покрајине војводине 

 - средства прикупљена од донација и помоћи домаћих и страних физичких и правних лица; 
 - друга средства остварена у складу са Законом. 

 

 
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 124. 

Члан 7. 

 

 Средства Фонда воде се на рачуну код Министарства финансија Републике Србије Управе  
за трезор – Филијала Суботица – Експозитура у Бачкој Тополи. 

 

Члан 8. 
 

 Средства Фонда се троше на основу финансијског плана, а у складу са одредбама Статута 
Фонда. 

Члан 9. 
 

 Органи Фонда су Управни и Надзорни одбор. 

 
Члан 10. 

 

 Управни одбор Фонда је орган управљања Фондом кога именује и разрешава Оснивач по 

предлогу Председника Општине. 

 Управни одбор има председника и четири  члана од којих су председник и два члана из реда 
представника Оснивача, један из реда стручњака пољопривредне струке и један из реда 

предузетника. 

 Председник Управног одбора Фонда заступа и представља Фонд. 
 Чланови Управног одбора именују се на мандатни период од четири године. 

 

Члан 11. 
 

 Управни одбор Фонда: 
 - доноси Статут Фонда, 

 - доноси програм рада, финансијски план и годишњи извештај Фонда, 

 - одлучује о расподели средстава Фонда по критеријумима и условима утврђеним Статутом 
и програмима Фонда; 

 - подноси Извештај о раду Скупштини општине Бачка Топола са посебним извештајем о 

корисницима, висини и намени одобрених средстава, 

 - обавља послове везане за спровођење конкурса, 
 - именује чланове комисија у циљу реализације посебних задатака. 

 На Статут Фонда и годишњи извештај сагласност даје Скупштина општине Бачка Топола. 

 На Програм рада и Финансијски план Фонда сагласност даје председник општине Бачка 
Топола. 

Члан 12. 
 

 Надзорни одбор је надзорни орган Фонда кога именује и разрешава Оснивач на предлог 

Председника општине. 
 Надзорни одбор има председника и два члана и то дипломираног економисту, дипломираног 

правника и дипломираног инжењера пољопривредне струке, од којих су председник и један члан из 

реда Оснивача а један из реда стручњака пољопривредне струке односно предузетника. 
 Чланови надзорног одбора именују се на мандатни период од четири године. 
 

Члан 13. 
 

 Надзорни одбор надзире законитост рада Фонда, прати и контролише рад Фонда. 
 

Члан 14. 
 

 Статутом Фонда уређују се нарочито: 
 - циљеви, организација и начин пословања Фонда; 

 - надлежност и рад органа Фонда; 

 - заступање и представљање Фонда; 
 - начин обављања стручних, административних и финансијско-техничких послова; 

 - друга питања од значаја за рад и пословање Фонда. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 125. 

Члан 15. 

 

 Стручне и административне послове за потребе Фонда обављаће Општинска управа – 
Одељење за грађевинарство, стамбено-комуналне послове, пољопривреду, заштиту животне 

средине и имовинско-правне послове и Одељење за финансије. 

 

Члан 16. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 025-4/2005-I Председник 
Дана: 10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

 
 

86.  

 
На основу члана 98. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 47/2003), и члана 33.тачка 5. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине 

Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 10. новембра 2005. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И УСЛОВИМА ЗА 

ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о критеријумима и условима за постављање мањих монтажних објеката на јавним 
површинама (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 5/2004 и 15/2004) речи: ''Извршни одбор 

СО Бачка Топола односно Извршни одбор'' замењују се речима: ''Председник општине Бачка 

Топола'' у одговарајућем падежу. 

Члан 2. 
 

 У члану 3. тачка 2. речи: ''рекламне табле, панои и светлеће рекламе'' замењују се речима: 

''рекламни панои, истицање и исписивање фирме ван пословног простора''.  
 

Члан 3. 

 
   У члану 10. речи: ''Оделење за грађевинарство, стамбено-комуналне послове  

пољопривреду, приватно предузетништво и имовинско-правне послове'' замењују се речима: 

Одељење за грађевинарство, стамбено-комуналне послове, пољопривреду, заштиту животне 

средине и имовинско-правне послове''. 
 

Члан 4. 

 
 У члану 13. тачка 4. речи: ''Пројектно-техничка документација'' замењују се речима: 

''Урбанистичко-технички услови са детаљним описом и скицом објекта''. 

 После тачке 4. додаје се нова тачка 5. која гласи: 

 ''Доказ о регистрацији за обављање одговарајуће делатности''. 
 Досадашња тачка 5. постаје тачка 6.  

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 126. 

 

Члан 5. 

 
 У члану 16. тачка 1. после речи: ''површине'' додају се речи: ''или са месном заједницом ако 

се ради о постављању објекта на територији насељеног места''. 

 У Тачки 3. речи: ''Пројектно-техничка документација'' замењују се речима: ''Урбанистичко-

технички услови са детаљним описом и скицом објекта''. 
 После тачке 3. додаје се нова тачка 4. која гласи: 

 ''Доказ о регистрацији за обављање одговарајуће делатности''.. 

 Досадашња тачка 4. постаје тачка 5.  
 

Члан 6. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 351-681/2005-I Председник 

Дана:  10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р.  
 

 

87.  
 

 На основу члана 78. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', 

бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004), члана 36. Закона о туризму (''Службени гласник Републике Србије'', 

бр. 45/2005) и члана 33. тачка 15. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине'', бр. 
6/2002. 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 10. новембра 2005. године доноси 

 
 

О Д Л У К У 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 

Члан 1. 

 
 У Одлуци о боравишној такси (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 3/2005) 

у члану 4. став 1. мења се и гласи:  

 ''Боравишну таксу не плаћају: 
1) деца до седам година старости; 

2) лица упућена на бањско и климатско лечење односно специјализовану рехабилитацију од 

стране надлежне лекарске комисије; 

3) лица која организовано бораве у туристичком објекту ради извођења истраживачких, 
еколошких и сличних акција, осим спортиста који се налазе на припремама и такмичењима;  

4) страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима ослобођени 

обавезе плаћања таксе; 
5) лица која непрекидно бораве у објекту за смештај дуже од 30 дана.'' 

 

После става 2. додаје се нов став 3. који гласи: 
 ''Лица из става 1. овог члана не плаћају боравишну таксу ако поднесу доказ о испуњавању 

услова утврђених у ставу 1. овог члана (чланска карта, потврда школе, односно организатора 

радних, истраживачких и еколошких акција, упут лекарске комисије и др.).'' 
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 127. 

 

Члан 2. 

 
  Члан 8. мења се и гласи: 

 ''Средства од наплаћене боравишне таксе пружалац смештаја уплаћује на прописани рачун 
за уплату јавних прихода број 840-714552843-83, са позивом на број одобрења 62-206, у року од пет 

дана  по истеку сваких петнаест дана у месецу односно по истеку сваког месеца. 

 Боравишна такса је приход буџета општине''. 

 
Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  434-34/2005 Председник  

Дана: 10.11.2005.   Скупштине општине  

БАЧКА ТОПОЛА   Фехер Иштван, с.р. 
 

 

88. 

  

На основу члана 72. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 9/2002, 33/2004 и 
135/2004) и члана 90. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 

6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), председник Скупштине општине Бачка Топола, 

дана   3. новембра 2005. године, доноси 

О Д Л У К У 

 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА  

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

 1. Расписујем изборе за избор чланова Савета месних заједница у општини Бачка Топола 
изузев у Месној заједници Стара Моравица 

 2. Избори ће се одржати 18. 12. 2005. године. 

 3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од  4. новембра  2005. године. 

 4. Изборе за чланове Савета спровешће Изборне комисије месних заједница у складу са 
одредбама Статута месних заједница. 

 5. Одлука ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-22/2005-I Председник 

Дана: 3. 11. 2005. г. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 

 
 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 128. 

89. 

 

На основу члана 89. Закона о локалној самоуправи (»Сл. гласник РС«, број 9/2002, 33/2004 и 
135/2004), и чл. 21. и 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», 

број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 10. новембра 2005. године утврдила је: 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ  

ЗА ПЕРИОД  ОД 01.01.2006.-31.12.2013. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 
 Уводи се самодопринос за подручје Месне заједнице Гунарош у новцу за период од 

01.01.2006.-31.12.2013. године. 

 
Члан 2. 

 

 Укупна висина средства самодоприноса која се прикупљају износи  9.314.000,00 динара на 
дан ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 
Средства самодоприноса употребиће се за следеће намене: % Динара 

 

1. Учешће у трошковима сахрањивања грађана 

 

2% 

 

186.280,00 
2. Дотирање удружења пензионера из Гунароша 2% 186.280,00 

3. Одржавање комуналних објеката у насељу Багремово 10% 931.400,00 

4. Одржавање комуналних објеката у насељу Богарош 5% 465.700,00 
5. Реконструкција и одржавање станице бунара и водовода 3% 279.420,00 

6. Јавна расвета и одржавање исте 17% 1.583.380,00 

7. Реконструкција и одржавање путева и тротоара 20% 1.862.800,00 

8. Одржавање и реконструкција непокретности у својини МЗ 10% 931.400,00 
9. Одржавање депоније смећа и јавних површина 5% 465.700,00 

10. Дотирање школе и образовања 10% 931.400,00 

11. Дотирање здравства 5% 465.700,00 
12. Дотирање цивилних организација 1% 93.140,00 

13. Функционисање Месне заједнице и информисање становништва 10% 931.400,00 

УКУПНО: 100% 9.314.000,00 

Члан 4. 

 

 Средства за покривање трошкова сахрањивања из тачке 1. тачке 3. ове Одлуке користи се на 
основу одлуке Савета Месне заједнице. 

Право на накнаду трошкова сахрањивања имају грађани који су плаћали самодопринос. 

 

Члан 5.  

 

 Средства за намене из тачке 2. члана 3. ове одлуке износе 10% самодоприноса добровољно 
уплаћеног од стране пензионера.  

  

 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 129. 

Члан 6. 

 

 Обавезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 
Гунарош као и грађани који имају непокретну имовину на подручју Месне заједнице Гунарош, а 

средствима самодоприноса се побољшавају услови коришћења те имовине.  

 

Члан 7. 
 

 Основица за утврђивање самодоприноса за обвезнике из члана 6. ове одлуке је: 
1.  зарада (плата) запослених по стопи од.................................................................  3 %  

 2.  приход од самосталне делатности на које се плаћа порез 

на доходак грађана у складу са законом који уређује порез на  
доходак грађана, по стопи од  ............................................................................. 3 % 

3.  приход од пољопривредне делатности по стопи од  ........................................ 15 % 

 4.  вредност имовине на коју се плаћа порез на имовину у складу са законом који уређује 

порез на имовину. 
Члан 8. 

 

  Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 
 

Члан 9. 

 
У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања, застарелости, наплате, рокова 

за плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе закона којим се уређује порески поступак и пореска администрација. 

 
Члан 10. 

 

Новчана средства која се прикупљају на основу ове Одлуке уплаћују се на рачун Месне 
заједнице Гунарош. 

Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима о књиговодству. 

 

Члан 11. 
 

Средства самодоприноса се користе у складу са финансијским планом, који се доноси за 

сваку годину. 
Савет Месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским планом 

мењати предрачунске вредности појединих ставки из члана 3. ове одлуке. 

 
Члан 12. 

 

Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка месног самодоприноса 

је предсдник Савета, председник Извршног одбора односно лице кога именује Извршни одбор  
Месне заједнице. 

 

Члан 13. 
 

Савет Месне заједнице подноси извештај о утрошку средстава самодоприноса грађанима  

једном годишње. 
Члан 14. 

 

Средства која се остваре из месног самодопиноса, изнад планираних, утрошиће се на основу 

одлуке Савета  Месна заједнице у оквиру програма, из  члана 3. ове одлуке. 
 

 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 130. 

 

Члан 15. 

 

 Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период 
01.01.2006. – 31.12.2013. године доносе пунолетни грађани личним изјашњавањем уз потпис. 

 Лично изјашњавање уз потпис се спроводи од 14-30. новембра 2005. године 
 

Члан 16. 

 

 Одлука о увођењу самодоприноса се сматра донетом, када се за њу изјасни већина од 
укупног броја пунолетних грађана. 

 Одлука се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

Члан 17. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола» 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-27/2005 Председник 

Дана: 10.11.2005.  Скупштине општине  

Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 

 

90. 

 

На основу члана 89. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004), и члана 21. и 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. новембра 2005. године утврдила је  

 

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 

 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПАНОНИЈА ЗА 

ПЕРИОД ОД 01.01.2006. -31.12.2010. ГОДИНЕ 

 

Члан 1.  

  

Уводи се самодопринос за подручје Месне заједнице Панонија у новцу за период од 
01.01.2006. до 31.12.2010. године 

 

Члан 2. 

 

 Укупна средства самодоприноса утврђују се у висини од 4.800.000,00 динара на бази цена из 
октобра 2005. године. 

 

Члан 3. 

 

 Средства самодоприноса употребиће се за следеће намене: 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 131. 

 

I КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ  

1. ВОДОСНАБДЕВАЊЕ  
- реконструкција водоводне мреже 590.000,00 динара 

- бушење бунара 500.000,00 динара 

- куповина дубинских пумпи 350.000,00 динара 

2. КАНАЛИЗАЦИЈА  
- одржавање канализационе мреже 240.000,00 динара 

- изградња пречистача отпадних вода 720.000,00 динара 

3. СМЕЋЕ  
- уређење депонија на територији МЗ 240.000,00 динара 

4. ЈАВНА РАСВЕТА  

- трошкови електричне енергије, поправке и одржавање јавне 

расвете 240.000,00 динара 
5. ПУТЕВИ И ТРОТОАРИ  

- одржавање постојеће путне мреже локалног карактера у свим 

насељима 480.000,00 динара 
УКУПНО ЗА КОМУНАЛНО ОБЕЗБЕЂЕЊЕ 3.360.000,00 динара 

  

II СПОРТ И КУЛТУРА  
- учешће у одржавању дечијих игралишта у свим насељима 50.000,00 динара 

- догађања спортских терена 100.000,00 динара 

- одржавање и поправке Дома МЗ 240.000,00 динара 

- помоћ у раду клубова грађана 90.000,00 динара 

  

III МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

- трошкови функционисања Месне заједнице Панонија 720.000,00 динара 
- учешће у финансирању организација основаних у МЗ 240.000,00 динара 

УКУПНА СРЕДСТВА 4.800.000,00 динара 

 
Члан 4. 

 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Панонија и грађани који имају непокретну имовину на подручју Месне заједнице Панонија, а 
средствима самодоприноса се побољшавају услови коришћења те имовине. 

 

Члан 5. 
 

 Основица за утврђивање самодоприноса за обвезнике из члана 4. ове одлуке је: 

- нето зарад радника у радном односу по стопи од 3% 

- приход од вршења самосталне делатности по стопи од 3% 
- доходак од катастарског прихода на пољопривредну делатност по стопи од 10% 

 

Члан 6. 
 

 Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

 
Члан 7. 

 

 У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости, наплате, рокова 

за плаћање, обрачуна камате и остало што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 
примењују одредбе Закона којим се уређује порески поступак и пореска администрација. 
 

  
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 132. 

Члан 8. 

 

 Новчана средства која се прикупљају на основу ове Одлуке уплаћују се на рачун Месне 
заједнице Панонија. 

 Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима о књиговодству. 

 

Члан 9. 
 

 Савет Месне заједнице доноси финансијски план за сваку годину. 

 Савет Месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским планом 
мењати предрачунске вредности појединих ставки из члана 3. ове Одлуке. 

 

Члан 10. 

 
 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса су 

председник Савета Месне заједнице и његови заменици. 

 
Члан 11. 

 

 Савет Месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку самодоприноса збору 
грађана једном годишње. 

Члан 12. 

 

 Средства која се остваре из доприноса изнад планираних, утрошиће се на основу Одлуке 
Савета Месне заједнице у оквиру програма, из члана 3. ове Одлуке. 

 

Члан 13. 
 

 Ову Одлуку о увођењу  самодоприноса за подручје Месне заједнице Панонија за период од 

01.01.2006 – 31.12.2010. године доносе пунолетни  грађани личним изјашњавањем уз потпис. 
 Лично изјашњавање уз потпис  се спроводи од 20- 25. новембра 2005.године.  

 

Члан 14. 

 
 Одлука о увођењу самодоприноса се сматра донетом кад се за њу изјасни већина од укупног 

броја пунолетних грађана. 

 Одлука се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола» 
 

Члан 15. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-28/2005-I Председник 

Дана: 10.11.2005.  Скупштине општине  

Бачка Топола  Фехер Иштван с.р., 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 133. 

91. 

 

 На основу члана 14. Закона о локалним изборима («Сл. гласник РС», број 33/2002, 37/2002 и 
42//2002) и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 

6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 10. новембра 2005. године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

I 
 

 Разрешавају се председник, секретар и чланови Општинске изборне комисије у сталном 

саставу и њихови заменици, са 10.11.2005. године, именовани од стране Скупштине општине Бачка 
Топола дана 29.01.2004. године и 01.07.2004., и то: 

 

 1. Черник Денеш, дипл. правник – председник 
     Поповић Јелена, дипл. правник – заменик председника 

 

 2. Швелер Арпад, дипл. правник – секретар 

     Чеварушић Ибоља, дипл. правник – заменик секретара 
 

 3. Телђеши Иштван, дипл. правник – члан 

     Иванић Антал, дипл.правник – заменик члана 
 

 4. Јухас Антал, дипл.правник – члан 

                 Дудаш Ержебет, дипл.правник – заменик члана 
 

 5. Радић Александар, дипл. правник – члан 

                  Панић Горан, дипл. правник – заменик члана 

 
 6. Кнежевић Марија, дипл.правник  - члан 

     Николовић Елза, дипл. правник – заменик члана 

 
 7. Фекете Илдико, дипл.економиста – члан 

      Чабаи Валерија, дипл. економиста – заменик члана. 

 

 8.  Божана Кљакић, дипл. правник – члан 
      Биљана Секулић, дипл. правник – заменик члана.  

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА Председник 

Број: 02-57/2005-I Скупштине општине 

Дана: 10.11.2005. Фехер Иштван с.р., 
Бачка Топола 

 

 
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 134. 

92. 

 

 На основу члана 14. Закона о локалним изборима («Сл. гласник РС», број 33/2002, 37/2002 и 
42//2002) и члана 33. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 

6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 10. новембра 2005. године,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

 

I 

 У Општинску изборну комисију у сталном саставу именују се: 

 
 1. Телђеши Иштван  дипл. правник – за председника 

 Јелена Поповић дипл. правник – за заменика председника 
 

 2. Чеварушић Ибоља дипл. правник – за секретара 

Нада Мехаковић  дипл. правник – за заменика секретара 
 

 3. Дудаш Александар правник - за члана 

     Тилгер Чила дипл. правник - за заменика члана 

 
4. Јухас Антал дипл. правник - за члана 

     Иванић Антал дипл. правник- за заменика члана 

 
 5. Марија Сегеди  дипл. правник - за члана 

     Зоран Стојановић дипл. економиста - за заменика члана 

 

 6. Кнежевић Марија дипл. правник - за члана 
     Николовић Елза дипл. правник - за заменика члана 

 

 7. Фекете Илдико дипл. економиста – за члана 
Чабаи Валерија дипл. економиста – за заменика члана 

 

 8. Милан Кларић студент Правног факултета– за члана 
Адор Игор студент Правног факултета – за заменика члана. 

 

II 

  
 Стручне и административне послове за потребе Општинске изборне комисије обавља 

Општинска управа Бачка Топола. 

 
III 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-55/2005-I Председник 
Дана: 10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 135. 

93. 

 На основу члана 14. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса (''Службени гласник републике Србије'', бр. 25/2000) и члана 33. тачка 10. Статута 
општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 

4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. новембра 

2005. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

''БАЧКА ТОПОЛА'' У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 

I 

 

 Разрешава се ХАЈВЕРТ ЗОЛТАН из Бачке Тополе дужности в.д. директора Јавног 
информативног предузећа ''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи са 10. новембром 2005. године. 

 

II 
  

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  02-58/2005-I                                                                                              Председник  

Дана:  10.11.2005.                                                                                       Скупштине општине 
Бачка Топола                                                                                               Фехер Иштван с.р., 

 

94. 
 

 На основу члана 14. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса (''Службени гласник републике Србије'', бр. 25/2000) и члана 33. тачка 10. Статута 
општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 

4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. новембра 

2005. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

''БАЧКА ТОПОЛА'' У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 

I 

 

 ХАЈВЕРТ ЗОЛТАН из Бачке Тополе именује се за директора Јавног информативног 
предузећа ''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи почев од 11. новембра 2005. године на мандатни период 

од четири године. 

 
II 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број:  02-59/2005-I                                                                                             Председник  
Дана: 10.11.2005.                                                                                       Скупштине општине 

Бачка Топола                                                                                                Фехер Иштван, с.р. 

 
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 136. 

95. 

На основу члана 11. Одлуке о оснивању «Дома културе општине Бачка Топола» («Службени 

лист општине Бачка Топола», број 3/2005) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола 
(«Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. новембра 2005. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. УПРАВНИКА УСТАНОВЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 ШЕРФЕЗЕ КАРОЉ из Бачке Тополе, разрешава се дужности в.д. управника Установе за 

обављање делатности из области културе Бачка Топола са 25.11.2005. године, због истека 
временског периода на који је именован. 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-67/2005-I Председник 
Дана:10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

 
96. 

 На основу члана 11. Одлуке о оснивању «Дома културе општине Бачка Топола» («Службени 

лист општине Бачка Топола», број 3/2005) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004), 
Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. новембра 2005. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА «ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА» 
 

I 
 

 ПЕНОВАЦ НАРАИ ЕВА професор мађарске књижевности - библиотекар из Бачке Тополе, 

именује се за в.д. директора «Дома културе општине Бачка Топола» почев од 1. децембра 2005. 

године, најдуже до годину дана. 
 

II 
 

 Међусобна права, обавезе, одговорности и накнаду за рад в.д. директора уређују се 

Уговором између в.д. директора и послодавца. 
 

III 
 

Уговор у име послодавца закључује Председник Општине Бачка топола. 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-68/2005-I Председник 
Дана:10.11.2005. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 137. 

97. 

 

 На основу члана 53. и 54. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 
гласник Републике Србије»број 62/2003,64/2003, 58/2004 и 62/2004), члана 30. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи(«Службени гласник Републике Србије» број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и 

члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 

6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Скупштина општине Бачка Топола на седници 
одржаној дана  10. новембра  2005. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКИХ ОДБОРА 

У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 У Решењу  о именовању школских одбора у основним школама на територији општине 

Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 9/2002, 12/2002 и 10/2003) и Решењу о 

именовању чланова школских одбора у основним школама на територији општине Бачка Топола 
(«Службени лист општине Бачка Топола» број 16/2004) у тачци VII мења се представник Савета 

родитеља у школски одбор ОШ «Дожа Ђерђ» из Гунароша, и уместо речи: «Хорват Каталин, 

домаћица» треба да стоји: «Фабиан Ева». 

 
II 

 

 У тачци VII мења се представник локалне самоуправе у школски одбор ОШ «Дожа Ђерђ» из 

Гунароша, који је именован Решењем о именовању чланова школских одбора у основним школама 

на територији општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 16/2004) у 
тачци II истог решења, и уместо речи: «Чорба Ото» треба да стоји: «Чикош Хермина». 

 

III 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-62/2005-I Председник 

Дана: 10.11.2005.  Скупштине општине 

Бачка Топола   Фехер Иштван, с.р. 
 

98. 

 
На основу члана 4. Закона о финансирању политичких странака («Службени гласник РС», број 

72/2003 и 75/2003) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2005. годину («Службени лист 

општине Бачка Топола», број 16/2004 и 6/2005), Председник општине Бачка Топола, дана 28. 

септембра 2005. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА ЗА ПЕРИОД 

ОД 1.08. ДО 31.12.2005. ГОДИНЕ 
 

I 
 

 Политичким странкама које имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола додељују 

се средства у укупном износу од 115.000,00 динара, односно месечно 23.000,00 динара за 
финансирање њиховог редовног рада за период од 1.08. до 31.12.2005. године. 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 138. 

  

Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2005. годину, функционална класификација 160, економска класификација 481, 
раздео 1, глава 1.4. позиција 27. 

 

II 

 
Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог решења распоређују се на следећи начин: 

 - 30%, односно 34.500,00 динара у једнаким износима политичким странкама, које имају 

одборнике у Скупштини општине Бачка Топола, 
 - 70%, односно 80.500,00 динара политичким странкама сразмерно броју одборника у 

Скупштини општине Бачка Топола. 

 

III 
 

Средства наведена у тачци  II алинеја 1. овог решења на месечном нивоу износе 6.900,00 

динара и распоређују се у једнаким износима од 985,70 динара следећим политичким странкама: 
Назив политичке странке Број рачуна: 

1. Савез Војвођанских Мађара 245-0263262701453-57 

2. Политичка странка Г 17 Плус 345-3460-92 
3. Демократска странка 345-3761-62 

4. Демократска странка Војвођанских Мађара 330-10000884-22 

5. Коалиција Заједно за Војводину 355-1063409-37 

6. Српска радикална странка 160-110996-89 
7. Социјалистичка партија Србије 355.1030035-55 

 

IV 
 

Средства наведена у тачци II алинеја 2. овог решења на месечном нивоу износе 16.100,00 

динара, односно 460,00 динара по одборнику и распоређују се политичким странкама наведеним у 
тачци III сразмерно броју одборника у Скупштини општине Бачка Топола. 

 

V 

 
 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким странкама сваког 

месеца до 15-ог за претходни месец изврши пренос средстава на одговарајуће рачуне. 

 
VI 

 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о изменама и допунама решења о 

распоређивању средстава за финансирање редовног рада политичких странака број: 4-3/2005-II 
(«Службени лист општине Бачка Топола», број: 1/2005). 

 

VII 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења,  примењује се од 1.08.2005. године и објавиће 

се у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 4-17/2005-II Председник општине 

Дана: 28.09.2005. Бачка Топола 

Бачка Топола Баби Атила с.р., 
 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 139. 

 

99. 

На основу чл. 25. Одлуке о грађевинском земљишту (''Сл. лист општине Б.Топола'', бр. 
2/2003) и члана 101. Статута општине Бачка Топола (Сл. лист општине Бачка Топола, бр. 6/2002, 

10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Председник општине Бачка Топола, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ ДАВАЊА У ЗАКУП 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 
I 
 

 Образује се Комисија за јавно надметање давања у закуп грађевинског земљишта (у даљем 
тексту: Комисија). 

 

II 
 

 У Комисију се именују: 

1. Балањи Јанош – за председника 
2. Седлар Петер – за заменика председника 

3. Ковач Тибор – за члана 

4. Барат Анико – за лана 

5. Кишкарољ Золтан  - за члана. 
 

III 
 

 Комисија спроводи поступак јавног надметања и поступак прикупљања понуда јавним 
огласом давања у закуп грађевинског земљишта у складу са Законом и Одлуком о грађевинском 

земљишту. 

 Административне и стручне послове за Комисију обавља стручна служба ЈП за грађевинско 
земљиште и Општинска управа Бачка Топола. 
 

IV 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА Председник Општине 

Број: 02-54/2005 Баби Атила с.р.,  

Дана: 27.10.2005. год.   
Бачка Топола 

 

100. 
 

 На основу члана 101. Статута општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 

6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004 и 14/2004) Председник општине Бачка Топола, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ И СУЗБИЈАЊЕ 

АВИЈАРНЕ ИНФЛУЕНЦЕ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Образује се Штаб за превенцију и сузбијање Авијарне инфлуенце у општини Бачка Топола 

(у даљем тексту: Штаб) у следећем саставу: 

  



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 140. 

1. Баби Атила, Председник Општине - за председника, 

 2. Дане Дозет, заменик Председника Општине - за заменика председника, 

 3. Слободан Вучковић, комунални инспектор – за члана, 
 4. Милан Савић, председник Ловачког удружења «Панонија» - за члана, 

 5. Младен Белензада, републички ветеринарски инспектор – за члана, 

 6. Мр. Сомбати Золтан, директор ЈП «Комград» - за члана, 

 7. Горан Радовић, командир милиције СУП Суботица,  ОУП Бачка Топола – за члана, 
 8. Др. Сакмањ Мајор Едит, директор Дома здравља «Др. Јанош Хаџи» - за члана. 

 

 
II 

 

 Штаб ће вршити координацију активности на превенцији, односно сузбијању Авијарне 

инфлуенце (птичји грип) на територији општине Бачка Топола и о истом редовно информисати 
јавност. 

 

III 
 

 Ово Решење ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-53/2005-I Председник Општине 

Дана: 27.10.2005. Баби Атила с.р., 
Бачка Топола 

 

 
101. 

 

  На основу члана 25. став 3. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 39/2002, 43/2003 и 55/2004) Председник општине Бачка Топола дана 31. октобра 2005. 

године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ОЦЕНУ ПОНУДА ЈАВНЕ НАБАВКЕ УСЛУГА 

– ПРЕВОЗ УЧЕНИКА ЗА КАЛЕНДАРСКУ 2006. ГОДИНУ 

 СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

I 
 

 Образује се Комисија за стручну оцену понуда јавне набавке услуга – превоз путника за 

календарску 2006. годину са територије општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 

 
 У Комисију именују се: 

 1. Кокаи Мерњак Мелинда – за председника, 

 2. Мехаковић Нада – за члана, 

 3. Колбас Радмила – за члана. 
 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 141. 

III 

 

 Комисија је дужна да: 
 - припреми Конкурсну документацију, 

 - спроведе поступак за отварање понуда, 

 - врши избор најповољније понуде, односно доноси одлуку о одбијању осталих понуда, 

 - састави извештај председнику општине о додељеном уговору, 
 - доставља обавештење о додели уговора понуђачима. 

 

IV 
 

 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-56/2005-I 

Дана: 31.10.2005.  Председник Oпштине 
Бачка Топола                                                                                          Баби Атила с.р., 

 

102. 
 

 

 На основу члана 25. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 

39/2002, 43/2003 и 55/2004), Председник општине Бачка Топола дана 31. октобра 2005. године 
доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

О ПОКРЕТАЊУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
I 

 

 Покреће се поступак јавне набавке услуга – превоз ученика за календарску 2006. годину са 

територије општине Бачка Топола. 
 

II 

 
 За наведену јавну набавку плаћање ће се вршити на основу закљученог уговора и по 

фактури о извршеном послу у уговореним роковима. 

 

III 
 

 Овај Закључак ће се објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 451-162/2005-I 

Дана:  31.10.2005.  Председник Oпштине 

Бачка Топола  Баби Атила с.р., 

 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 142. 

 

  

 
 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

83. Одлука о оснивању Савета за међунационалне односе у општини Бачка 
Топола 118 

   

84. Одлука о одређивању јавног грађевинског земљишта на територији 
општине Бачка Топола 120 

   

85. Одлука о оснивању Фонда за развој пољопривреде и предузетништва 
општине Бачка Топола 123 

   

86. Одлука о изменама и допунама Одлуке о критеријумима и условима за 

постављање мањих монтажних објеката на јавним површинама 125 
   

87. Одлука о изменама и допунама Одлуке о боравишној такси 126 

   
88. Одлука о расписивању избора за чланове Савета Месних заједница у 

општини Бачка Топола 127 

   

89. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 
Гунарош за период од 01.01.2006-31.12.2013. године 128 

   

90. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 
Панонија за период од 01.01.2006.-31.12.2010. године 130 

   

91. Решење о разрешењу председника, секретара и чланова Општинске изборне 
комисије у сталном саставу и њихових заменика 133 

   

92. Решење о именовању председника, секретара и чланова Општинске изборне 

комисије у сталном саставу и њихових заменика 134 
   

93. Решење о разрешењу в.д. директора Јавног информативног предузећа 

«Бачка Топола» у Бачкој Тополи 135 
   

94. Решење о именовању директора Јавног информативног предузећа «Бачка 

Топола» у Бачкој Тополи 135 
   

95. Решење о разрешењу в.д. управника Установе за обављање делатности из 

области културе Бачка Топола 136 

   
96. Решење о именовању в.д. директора «Дома културе општине Бачка Топола» 136 

   

97. Решење о измени Решења о именовању школских одбора у основним 
школама на територији општине Бачка Топола 137 

   

98. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких странака за период од 1.08. до 31.12.2005. године 137 
   

99. Решење о образовању Комисије за јавно надметање давања у закуп 

грађевинског земљишта и именовању њених чланова 139 



Број 9. 10.11.2005. СТРАНА     OLDAL 2005.11.10.  9. szám 

 

 143. 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2005. 

годину износи 6.900,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 

 
 

 

 
  

100. Решење о образовању Штаба за превенцију и сузбијање Авијарне 

инфлуенце у општини Бачка Топола  139 

   

101. Решење о образовању Комисије за стручну оцену понуда јавне набавке 
услуга – превоз ученика за календарску 2006. годину са територије општине 

Бачка Топола 140 

   
102. Закључак о покретању јавне набавке 141 

   


